

Til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, KL, Danske Regioner, DA, FH og Sedgwick

Arbejdstilsynet

Landskronagade 33

2100 København Ø

T 70 12 12 88

at@at.dk

www.at.dk

Høringsbrev

Arbejdstilsynet sender hermed udkast til lovforslag om ændring af lov om arbejdsskadesikring i høring.

CVR 21481815

9. december 2024

Udkastet til lovforslag om ændring af arbejdsskadesikringsloven er forslag om en ændring af lovens § 49 a, stk. 1, som medfører, at der ikke fremover vil blive stillet krav om, at der skal foreligge en formel anerkendelsesafgørelse af arbejdsulykken fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring for, at forsikringerne eller de selvforsikrede forsikringsenheder kan udbetale supplerende erstatning efter erstatningsansvarsloven via voldsskadeforsikringen.

Sag

2024 - 55405

Lovforslaget vil blive skrevet sammen med lovforslaget, som I modtog fra Arbejdstilsynet i høring d. 4. oktober 2024 til 8. november 2024. Det vil sige lovforslaget om ændring af lov om arbejdsmiljø, lov om arbejdsskadesikring, lov om Arbejdsretten og faglige voldgiftsretter, lov om mægling i arbejdsstridigheder, lov om folkeskolen og lov om kommunal indsats for unge under 25 år (Ændring af reglerne om unges fritidsjobs, nedlæggelse af arbejdsmiljøcertifikatordningen, hjemmel til adfærdsbaseret kommunikation til ansatte m.fl., håndtering af oplysningspligten og retten til indsigt efter databeskyttelsesreglerne, Arbejdstilsynets anvendelse af kunstig intelligens, klarificering af reglerne om årsløn m.v., sagsbehandling i Arbejdsretten, undervisningspligtens ophørstidspunkt samt hjemmel til at kommunernes uddannelses- og erhvervsvejledning kan omfatte fritidsjob m.v.).

Nærmere om baggrunden for udkastet til lovforslag:

Pr. 1. januar 2025 træder en ny ordning om voldsskadeforsikring i kraft. Efter ordningen kan der udbetales den ekstra erstatning m.v., som en person kan have ret til efter lov om erstatningsansvar, såfremt personen har været udsat for en arbejdsulykke som følge af vold, trusler eller andre voldsomme hændelser foranlediget af personer, den ansatte drager omsorg for på arbejdet.

Efter arbejdsskadesikringsloven stilles der krav om, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring skal have truffet afgørelse om, at skaden kan anerkendes som en arbejdsulykke, før forsikringselskaberne eller de selvforsikrede forsikringsenheder kan udbetale supplerende erstatning efter erstatningsansvarsloven via voldsskadeforsikringen.

Kravet om en anerkendelsesafgørelse fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring af arbejdsulykken for at kunne udbetale erstatning eller godtgørelse efter voldsskadeforsikringen vurderes at have utilsigtede konsekvenser, som går imod intentionen fra den politiske aftale om et forbedret arbejdsskadesystem. Tilskadekomne vil således opleve længere ventetid på en erstatning m.v. efter voldsskadeforsikringen. Derudover vil Arbejdsmarkedets Erhvervssikring skulle sagsbehandle sager, som de ellers normalt ikke vil skulle sagsbehandle, hvilket vil have uheldig påvirkning på Arbejdsmarkedets Erhvervs-sikrings sagsafvikling, og hvilket arbejdsgiverne vil skulle betale en takst for.

Frist for afgivelse af høringssvar er **d. 16. december 2024**. Den korte hø-ringsperiode beklages og skyldes den videre proces, og at der er et stort øn-ske om, at uhensigtsmæssigheden med kravet om anerkendelsesafgørelse fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring imødekommes hurtigst muligt. Hørings-svar bedes sendt til Arbejdstilsynet (at@at.dk), Cecilie Hertel Thygesen (cty@at.dk) og Tor Even Münter (tem@at.dk).

Venlig hilsen

Cecilie Hertel Thygesen
Fuldmægtig
Kontoret for Ulykker og Erhvervs sygdomme